
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

5 апреля 2019 г. № 74 

 

О присвоении наименований 
новым элементам улично-
дорожной сети города Гродно 

 

 

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь 

от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических 

объектов» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить наименования новым элементам улично-дорожной 

сети города Гродно, расположенным в микрорайоне многоквартирной 

жилой застройки по ул. Лидской: 

проектируемой улице № 1 – на белорусском языке «Во інаў-

інтэрнацыяналі стаў», на русском языке «Во инов-интернационали стов», 

определив вид элемента – улица; 

проектируемой улице № 2 – на белорусском языке «Прынѐ манская», 

на русском языке «Принѐ манская», определив вид элемента – улица; 

проектируемой улице № 3, являющейся продолжением улицы 

Лидская, расположенной в южном направлении – на белорусском языке 

«Лі дская», на русском языке «Ли дская», определив вид элемента – улица. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


